
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1866 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 001/2023 .................................... 2 

PORTARIA N° 014/2023 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

PORTARIA Nº 008/2023 ........................................................................................................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1866 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 001/2023 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 001/2023 

Identificação 

Data  
Encer ramento  
 

03/01/2023 

Obje to:  SERVIÇOS GERAIS MASCULINO I (PSS) 

Contra tada :  CAIQUE LIMA DE SANTANA 

Contra tante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato em 

epígrafe e ressaltar o que segue: 

O PRESENTE CONTRATO ESTA SENDO ENCERRADO POR SOLICITAÇÃO DO CONTRATADO. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as obrigações 

diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente instrumento, em 
duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na data de sua 
publicação. 

 
De Acordo 

 
 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 

Autoridade da Área 
Administrativa  

Representante  Legal  

 
 

_____________________________ 
EMERSON TOLEDO PIRES  

Pre fe i to  Munic ipa l  
 

 
 
 

CAIQUE LIMA DE SANTANA 
Contra tado 

 

  

 
 

Cambira - PR, 17 de Janeiro de 2023. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1866 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA N° 014/2023 
 
PORTARIA N° 014/2023 

DATA: 17/01/2023 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 263/82 (ESTATUDO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS), 

  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Interromper, as férias, do Sr. MARCOS ROBERTO DE 

OLIVEIRA, portador do RG nº 4.565.977-1, ocupante do cargo em comissão de 

SECRETARIO DA INDUSTRIA E COMERCIO, a partir do dia 16/01/2023, do período de 

concessão da Portaria 009/2023 de 09/01/2023. 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos dezessete dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1866 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 008/2023 
 
PORTARIA Nº 008/2023 

DATA: 17/01/2023 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

 

  RESOLVE: 

   

 Art. 1° - Conceder férias, pelo período de 20 (vinte) dias, aos servidores 

públicos municipais abaixo relacionados: 

 

 Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

Marli de Paula 

Souza Munhoz 
8.416.190-0 

Auxiliar/ 

Técnico de 

Enfermage

m 

16/02/2023 

a 

07/03/2023 

2020/2021 Celetista 

 

 Art. 2° - Conceder férias, pelo período de 30 (trinta) dias, aos servidores 

públicos municipais abaixo relacionados: 

 

 Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

Mayara Vieira 

Zachalkiewcz 

Ramos 

10.590.194-1 Nutricionista 
04/02/2023 a 

05/03/2023 
2021/2022 Estatutário 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1866 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

   

   Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, dezessete dias 

do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-01-17T16:13:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




